
Nava Hernandez Rene 8110805285
7.1 kW 4 de Febrero de 2025
1C 420100304910

1,801 kWh $ 5,676

10 1,863 kWh $64

98.87 % BIMESTRE $ 5,612

$34,057.00 MXN $381.00 MXN $33,676.00 MXN

710 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 9 de Febrero de 2025

# 20250019

Nava Hernandez Rene  
8110805285

10 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Material electrico

Subtotal $ 74,000.00

IVA $ 11,840.00

TOTAL (MXN) $ 85,840.00

Tomando a cuenta por parte nuestra los paneles solares de:
330W $650 c/u
415W $950 C/u

Es un monto a descontar del total.

Así mismo si el cliente tiene interes de reevender esos paneles solaresm se realiza apoyo con clientes para reemplzasos
a equipos dañados. El monto se puede tabular con el cliente final. *Aproximadamente los costos de venta es: 330W
$800   415W $1,100

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 34,057.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 33,676.00 $ 33,676.00 $ -52,164.00

2 $ 35,078.71 $ 392.43 $ 0.00 $ 34,686.28 $ 34,686.28 $ -17,477.72

3 $ 36,131.07 $ 404.20 $ 0.00 $ 35,726.87 $ 35,726.87 $ 18,249.15

4 $ 37,215.00 $ 416.33 $ 0.00 $ 36,798.67 $ 36,798.67 $ 55,047.82

5 $ 38,331.45 $ 428.82 $ 0.00 $ 37,902.63 $ 37,902.63 $ 92,950.46

6 $ 39,481.40 $ 441.68 $ 0.00 $ 39,039.71 $ 39,039.71 $ 131,990.17

7 $ 40,665.84 $ 454.93 $ 0.00 $ 40,210.91 $ 40,210.91 $ 172,201.08

8 $ 41,885.81 $ 468.58 $ 0.00 $ 41,417.23 $ 41,417.23 $ 213,618.31

9 $ 43,142.39 $ 482.64 $ 0.00 $ 42,659.75 $ 42,659.75 $ 256,278.06

10 $ 44,436.66 $ 497.12 $ 0.00 $ 43,939.54 $ 43,939.54 $ 300,217.60

11 $ 45,769.76 $ 512.03 $ 0.00 $ 45,257.73 $ 45,257.73 $ 345,475.33

12 $ 47,142.85 $ 527.39 $ 0.00 $ 46,615.46 $ 46,615.46 $ 392,090.79

13 $ 48,557.14 $ 543.21 $ 0.00 $ 48,013.92 $ 48,013.92 $ 440,104.71

14 $ 50,013.85 $ 559.51 $ 0.00 $ 49,454.34 $ 49,454.34 $ 489,559.05

15 $ 51,514.27 $ 576.30 $ 0.00 $ 50,937.97 $ 50,937.97 $ 540,497.02

16 $ 53,059.70 $ 593.59 $ 0.00 $ 52,466.11 $ 52,466.11 $ 592,963.13

17 $ 54,651.49 $ 611.39 $ 0.00 $ 54,040.09 $ 54,040.09 $ 647,003.23

18 $ 56,291.03 $ 629.73 $ 0.00 $ 55,661.30 $ 55,661.30 $ 702,664.53

19 $ 57,979.76 $ 648.63 $ 0.00 $ 57,331.14 $ 57,331.14 $ 759,995.66

20 $ 59,719.16 $ 668.09 $ 0.00 $ 59,051.07 $ 59,051.07 $ 819,046.73

21 $ 61,510.73 $ 688.13 $ 0.00 $ 60,822.60 $ 60,822.60 $ 879,869.33

22 $ 63,356.05 $ 708.77 $ 0.00 $ 62,647.28 $ 62,647.28 $ 942,516.61

23 $ 65,256.73 $ 730.04 $ 0.00 $ 64,526.70 $ 64,526.70 $ 1,007,043.31

24 $ 67,214.44 $ 751.94 $ 0.00 $ 66,462.50 $ 66,462.50 $ 1,073,505.81

25 $ 69,230.87 $ 774.49 $ 0.00 $ 68,456.37 $ 68,456.37 $ 1,141,962.19

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,959.8 2,194.1 2,162.0 2,138.8 1,966.3 1,996.9

Consumo actual 1,147.0 1,061.0 2,750.0 3,390.0 1,717.0 739.0

Allende, Nuevo León


